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Šj rašinį berašant iki 1981-ųjų 
metų pabaigos beliko kelios dienos. 
Netrukus jos bus tik praeitis. 
Tačiau praėjusių dienų įvykiai ir 
darbai bus mumyse palikę žymius 
pėdsakus, ir kas buvo pergyven
ta—negreit išnyks iš žmonių atmin
ties.

Kalbant apie mūsų Susivienijimo 
darbus, metams pasibaigus teks 
padaryti veiklos apžvalgą ir iš 
arčiau pažiūrėti, ką mes 1981-ai- 
siais metais atlikome ir pasiekėme. 
Iš to matysime, ko neatlikome ar 
nepakankamai darėme. Bet jau 
dabar galime numatyti, kad Susi
vienijimas finansiniai sustiprėjęs, 
gražiai pasidarbavęs tautinėje ir 
kultūrinėje srityse. Tačiau mums 
dar tenka pažvelgti ir į kitą labai 
svarbią veikimo sritį, t. y. narius, 
jų judėjimą, atseit, kiek jų neteko
me ir kiek į SLA gretas atėjo naujų 
narių. Be abejo, visi norėtume, kad 
narių būtų daugiau įrašyta nei jų 
netekome. Organizacijos stiprinti 
nariais per ištisus metus rūpinosi 
SLA vadovybė, to siekė Apskritys 
ir Kuopos, veikėjai ir organizato
riai. Kaip tas darbas pavyko, pa
matysime suvedę apyskaitas, ku
rias SLA Centras turi kiekvienų 
metų pradžioje pateikti apdraudos 
departamentams, tų valstijų, ku
riose Susivienijimas yra įregis
truotas.

Svarbu, kad SLA apyskaitos, 
ypač skaičiai apie narius, rodytų 
organizacijos gerą stovį, vadinasi, 
ne tik stiprėjimą finansiniai, bet ir 
augimą nariais. Visa tai daug pri
klauso nuo mūsų pačių, nuo mūsų 
veiklos ir darbo.

Nors iki šių metų pabaigos belikę 
mažai laiko, bet mes dar galime 
žymiai pagerinti vajaus rezultatus. 
Švenčių dienos teikia gerą progą 
padirbėti organizacijos naudai. Juk 
daugelis jų metu sutiksime naujų 
pažįstamų, tai kodėl nepakviesti jų 
į SLA šeimą?

Gruodžio mėnesį įrašyti nariai, 
nors jų aplikacijos SLA Centrą 
pasiektų ateinančių metų pradžio
je, dar įeis į šių metų apyskaitų 
skaičių. Todėl metų pabaiga orga
nizacijai, jos vykdomam vajui gali 
turėti didelės reikšmės, jei ir šven
čių nuotaikose neišleisime iš dėme
sio naujų narių įrašymo į Susivieni
jimą.

Susivienijimas jau kelinti metai 
vis energingiau daro propagandą 
kad per metines didžiąsias šventes, 
kai visuotinai priimta šeimose ir 
šiaip žmonių tarpe teikti dovanas, 
kad pirmoje eilėje jaunuoliams bū- 
tė padovanojama SUSIVIENIJIMO 
gera ir patikima apdrauda, kurios 
jie ilgus metus neužmirš ir vertins 
visą savo gyvenimą,—tvirtai tiki
me, jog visi lietuviai šį prasmingą 
musų užsimojimą parems.

Net galvojant grynai praktiškai, 
reikia pasvarstyti, ar verta daryti 
pinigines išlaidas ir duoti jaunimui 
kokį nors daiktą, kuris suteiks tik 
laikiną malonumą, bet kuris netru
kus bus užmirštas, kaip daiktas, 
turintis tik laikinos reikšmės, f
SLA APDRAUDA JAUNUOLIUI 
GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA

Jaunuolis gavęs jūsų dovaną— 
SLA apdraudą, pirmučiausiai^ bus 
Įjungtas į lietuvių organizacijos 
eiles. Ateityje jis gali palengva 
įsijungti ir į kitas lietuvių organiza
cijų eiles, į spaudą ir tapti reikš
mingu lietuvių visuomenės nariu. 0 
tai mūsų patriotų šeimai yra svar
biausia, nes tai laiduoja jaunuolio 
tautinio atsparumo sustiprinimą.

0 savo keliu, gaudamas SLA 
apdraudą jaunuolis turės ir grynai 
materialinės naudos. Gera ir užtik
rinta SLA apdrauda jaunuoliui gali 
užtikrinti lėšas gyvenimo pradžiai 
ir aukštojo mokslo studijoms.

Tegu bus lietuvių šeimos tradici
ja—jaunuoliui švenčių dovana— 
SLA Apdrauda.

DU YPATINGI SUSIVIENIJIMO 
LIETUVIŲ AMERIKOJE VAJAI

PRATĘSIAMI IKI SLA 1982 METŲ SEIMO
Specialus Vajus

SLA narių pageidavimu, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pratęsia 
dabartini Specialų vajų naujiems nariams įrašyti. Vajus tebevykdomas ne 
tiktai naujų narių verbuoti, bet ir sudaryti progą esamiems nariams iki 70 
metų amžiaus savo apdraudas padidinti, šio vajaus metu įsirašantieji į 
reguliarias apdrauda* [V-l, V-2, V-3 ir V-X] gauna net 50% nuolaidą nuo 
pirmų metų metinių mokesčių. Šio vajaus metu nariai ir nauji apHkantai 
gali Susivienijime apsidrausti iki $5,000 netikrinę sveikatos.

Ypatingas Jaunimo Vajus
Jaunimo Vajaus šūkis yra: “Investuokime penldoliką dolerių ateičiai, 

apdrausldme jaunuolį už $5,000! Taip, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
yra pajėgus pasiūlyti lietuviškam jaunimui nuo gimimo dienos iki 25 metų 
amžiaus $5,000 TERMINUOTOS apdraudos polisą tik už $15 į metus. Be 
didelių formalumų Susivienijimas savo narių vaikus, vaikačhis bei kitus 
lietuvių kilmės jaunuolius priims į narius su $5,000 apdrauda.

Dėl smulkesnių informacijų prašome kreiptis pas Kuopų finansų 
sekretorius arba į SLA Centrą šiuo adresu:

Lithuanian Affiance of America 
307 West 30th Street 

New York, N. Y. 10001 
Telefonas [212] 563-2210

Two Special Lithuanian Affiance of
erica Membership Drives Are

Extended Till LAA1982 Convention
Special Membership Drive

By popular request from the members, the Lithuanian Affiance of 
America is extending the enrollment period of the current Special 
membership drive. This membership Drive is being conducted not only to 
enroll new members but also to provide LAA members with the 
opportunity to increase their present insurance coverage up to age 70. 
During this Membership Drive applicants will get a 50% discount from the 
first year annual premiums on regular insurance Classes [V-l, V-2, V-3 
and V-X]. During this Drive LAA members and new applicants can get up 
to $5,000 coverage. No medical egzamination is required.

Special YOUTH Membership Drive
The slogan of this YOUTH MEN* nja 1SHIP DRIVE IS: “Let’s invest in

the future, let’s insure a young person for $5,000!” Yes, the Lithuanian 
Alliance of America is financially strong enough to offer young Lithuanian

AMERIKOS LIETUVIŲ

Americans up to age 25—term life insurance policies, amounting to $5,000 
coverage, for only $15.00 a year. Without complex applications of 
procedures members of the Affiance can insure their own children and 
grandchildren and other young people of Lithuanian descent with these 
$5,000 term life policies.

Additional information may be obtained from the local financial

TARYBOS SUVAŽIAVIMAS
secretaries or by contacting the Affiance center:

Lithuanian Affiance of America
307 West 30th Street

Amerikos Lietuvių Tarybos 
41-asia suvažiavimas įvyko spalio 
17 Lietuvių Tautiniuose namuose, 
Chicagoje. Jį atidarė Alto pirm. dr. 

,Kazys Sidlauskas. Minutės susi
kaupimu pagerbtas neseniai miru- 
sis valdybos narys J. Skorubskas ir 
kiti Alto mirusieji nariai. Pirminin
kas pasveikino garbės svečius: gen. 
konsulę Juzę Daužvardienę, iš Lie
tuvos atvykusį dr. K. Ėringi, kun. 
A. Trakį ir kitus..

Suvažiavimu pravesti kvietė Alto 
vicepirmininkus; į sekretoriatą pa
kvietė M. Pranevičių, St. Mankų, 
K. Radvilą. I mandatų komisiją 
išrinkti I. Blinstrubienę, P. Bučą, 
M. Barienę. I rezoliucijų komisiją: 
pirm. dr. J. Valaitis, nariai: T. 
BUnstrubas, J. Daugėla, A. Deve-

nienė, V. Jokūbaitis, P. Petrušai- 
tis, adv. R. Sakis, dr. VI. Šimaitis, 
V. Šoliūnas.

Invokaciją sukalbėti pakviestas 
kun. J. Prunskis. Jis meldė įžval
gumo svarstymuose ir naujų planų 
tiesime, vienybės ir broliškos mei
lės darbuose.

Perėmus suvažiavimui vadovauti 
dr. J. Valaičiui vyko sveikinimai. 
Gen. kons. J. Daužvardienė sveiki
no Lietuvos diplomatinės tarnybos 
ir savo vardu. Dėkojo už darbą 
Lietuvos labui, džiaugėsi, kad Alto 
ir diplomatinės tarnybos santykiai 
artimi, kad Altas ir Lietuvių Ben
druomenė susitarė bendromis jėgo
mis atnaujinti pasiuntinybės rū
mus. Tai galės padėti vystytis

Tęsiama 2 pusi.

New York, N. Y. 10001 
Telephone: [212] 563-2210

Su Kalėdų šventėmis ir Naujai
siais metais sveikina: SLA narius, 
Kuopų valdybas, Apskričių vado
vybes, SLA pastoviąsias Komisijas 
ir visus geros valios lietuvius, 
linkėdami sveikatos, energijos 
veiklai ir iniciatyvos mūsų organi
zacijoms, spaudai, radijui bei kul
tūrinėms įstaigoms išsilaikytų

SLA Pildomoji Taryba 
SLA Centro Tarnautojai 

ir Tėvynės Redakcija

Lietuvos Generalinis Konsulas 
New Yorke nuoširdžiai sveikina už 
Lietuvos laisvę kovojančius veiks
nius, organizacijas ir visus geros 
valios lietuvius Kalėdų Švenčių ir 
Naujųjų 1982-jų Metų proga.

Tegu 1982-ji metai būna laimingi 
Jūsų asmeniniam gyvenime ir teat
neša šviesesnių laisvės vilčių mūsų 
broliams pavergtoje Tėvynėje.

Anicetas Simutis
Lietuvos Generalinis Konsulas 

New Yorke
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artimesniam bendradarbiavimui.
M. Rudienė, sveikindama Balfo 

vardu, iškėlė Alto sėkmingas pa
stangas apjungti centrines organi
zacijas darbui Lietuvai vaduoti. 
Linkėjo su drąsa ir ištverme žengti 
pirmyn.

M. Rudienės pakviestas dr. K. 
Eringis pabrėžė išeivijos lietuvių 
darbų didelę svarbą. Šis darbas 
turi likiminę reikšmę mūsų tautai. 
Nėra nesvarbių darbų, kada tėvynė 
pavojuje. Apsidžiaugė, kad Altas 
apjungia tiek daug lietuvių organi
zacijų. “Mes tėvynėje tą žinome ir 
tuo džiaugiamės. Tautos priešas 
siekia mus suskaldyti ir suvirškin
ti. Šalia.vienybės, svarbu įvairovė, 
svarbus politinis darbas.” Esą išei
vių lietuvių išleistoji enciklopedija 
privertė ir okupantą nesukliudyti 
enciklopedijos leidimo Lietuvoje. 
Labai svarbu, kad palaikomas Lie
tuvos inkorporavimo nepripažinimo 
tęstinumas. Lietuvos reikalui turi 
ypatingos reikšmės įvairiomis kal
bomis leidimas L. K. Bažn. kroni-

Sandaros ir Liet. Mot. klubo var
du. Įteikė 2 čekiu.

Kun. A. Trakis—Liet, evang. 
tarybos ir Mažosios Lietuvos rezis
tencinio sąjūdžio vardu sveikinda
mas priminė, kad mūsų tautinė ir 
.religinė atsakomybė verčia kovoti 
dėl išlaisvinimo.

St. Žadeikis—Lietuvos ūkininkų 
partijos vardu skatino stiprinti 
kovą prieš rusinimą, panaudojant 
radijo transliacijas į Lietuvą.

Dr. J. Valaitis—lietuvių gydyto
jų vardu, pageidavo kad daugiau 
lietuvių gydytojų jungtųsi į Lietu
vos laisvinimo darbą.

SVEIKINIMAI RAŠTU
Raštu sveikino dr. St. Bačkis, 

vertindamas Alto pastangas Lietu
vos reikaluose. Dėkojo už rūpini
mąsi pasiuntinybės namo remontu.

Vliko pirm. dr. K. Bobelis rašte 
džiaugėsi bendradarbiavimu su 
Vliku.

Vysk. V. Brizgys pažymėjo, jog 
su pasigėrėjimu seka Alto veiklą ir

SLA 14-aįai Kp. Cleveland, Ohio, 80 m.
RAŠO POVILAS P. DARGIS, SLA PREZIDENTAS

[Tęsiama]
Pereito j Tėvynės laidoj daug 

vietos užėmė 4 puslapiai protokolo, 
iš Clevelando SLA veiklos nuo
traukos, o taip pat mintys apie 
SLA įsteigėją Joną Šliūpą.

Jis gi buvo pirmasis 1885-aisiais 
metais iškėlęs vardą Susivieniji
mas. Jis būdamas jaunas, dar ir 
studentas tik, o jau nerimastingai 
judėdamas šen ir ten kalbėjo, 
šaukė, žadino tautiečius burtis 
draugėn, ragino šviestis, siekti 
mokslo, stengdamasis tuo pasiekti 
Lietuvai savistovaus valstybinio 
gyvenimo, siekdamas kiekvienam 
lietuviui pasaulyje garbingo gyve
nimo.

Kai Jonas Šliupas čia veikė, kai 
jis kalbėjo apie tautos laisvę ir 
lietuvio garbingą gyvenimą — tada 
tokios mintys nebuvo lengvai 
priimamos, nes jos buvo sunkiai 
suprantamos anoj, glūdžios tamsu
mos gadynėje. 0 vienok tos kalbos 
nenuėjo niekais — jo ir kitų dėka 
buvo įkurtas Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje, kuris praėjus 
95-eriems metams, šiandien di
džiuojasi tūkstančiais narių ir tvir
tu finansiniu stoviu . . . Na, o juk 
ir pats Šliūpas sulaukė Nepriklau
somos Lietuvos, joje jis dar moky
tojavo (nagi ir man pačiam būnant 
Šiaulių Gimnazijoje teko jo paskai
tų klausytis). Vėliau dr. Šliūpas 
buvo pačios gražiausios Lietuvoje 
vasarvietės Palangos miesto meru.

Tuomet jam teko matyti ir išgy
venti Lietuvos Respublikos gimimą 
ir po beveik 22-erių metų ir vėl jos 

*praradimą. Jam teko dalia, kaip ir 
išgyventi Lietuvos Respublikos gi
mimą ir po beveik 22-erių metų ir 
vėl jos praradimą. Jam teko dalia, 
kaip ir dviem Lietuvos Respublikos 
prezidentam amžinai atgult Ameri
kos žemelėje . . . Taip jam teko ir 
vėl sugrįžti į šį laisvą kraštą 
kuriame jis įkūrė Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje. Jis kiekviena 
proga mums byloja iš Tautinių 
Kapų Chicagoje gyvąjį ir teisingą 
kelią — Susivienijimo kelią ... Jis 
pats juo ėjo, paskui jį ir po jo ėjo 

daug mūsų tautos sūnų — mokytų t 
ir nemokytų, čia ir kitur gimusių, 
bei ėjo daug mūsų kartų ir taip 
tebesitęsia ši eisena ir toliau. Ri
kiuokime jon daugiau mūsų tautie
čių, nes jei šios mūsų “Lietuviškos 
Respublikos” čia laisvėje neišsau
gosime, tai tuo daugiau būsim 
bejėgiai atgauti Laisvą Respubliką 
Lietuvai, esančiai okupuotai didelio 
grobonio ir varginamai labai griež
ta priežiūra ir kieta priespauda.

Viso Susivienijimo gyvenime 
SLA 14-oji Kuopa yra toji, kurios 
pozityvus įnašas stiprino visą Susi- 
vienijmą, kuri neeiliniais savo na
riais, veikliais nariais išsiskyrė iš 
daugelio ją supančių kuopų, tad 
galbūt, ir retoji savo 80-ties metų 
amžiumi.

SLA vardu SLA 14-osios Kuopos 
valdybos nariams, Kuopos organi
zatoriams ir visiems nariams linkiu 
geros sveikatos, sėkmingo darbo 
Kuopoj žengiant į garbingą jos 
80-ties metų sukaktų.

Ilgiausiu metų jums visiems . . . 
tegyvuoja SLA 14-oji Kuopa . . . 
Ilgiausių metų 14-ajai Kuopai, il
giausių metų svetingai Amerikai. 
Tegyvuoja garbingoji lietuvių tauta 
per amžius! Tegyvuoja mūsų Ame
rikos Lietuvių Respublika — Susi- * 
vienijimas Lietuvių Amerikoje.

Judy Topinka, Illinois valstijos 
atstovė, Skuodžiui gelbėti rezoliu
cijos autorė.

kos.

Mūsų nesutarimai Lietuvoje vei
kia griaunančiai. Okupantas nesu
tarimus išpučia, tuo slopinama pa- 

- vergtųjų lietuvių viltis. Dėkojo už 
išeivijos lietuvių globą.

Buvęs Alto pirm. inž. A. Rudis 
pabrėžė, kad tautų santykiuose 
lemia interesai. Turime pasistengti 
plačiau įtikinti Ameriką, kad Lie
tuvos laisvinvimas yra naudingas 
JAV interesams. Reikia daugiausia 
remtis teisiniu pagrindu — Lietu
vai grąžinti paglemžtą suverenu
mą. Alto statutas sudarė sąlygas, 
kad jame gali sutilpti visi politinė
mis priemonėmis siekią Lietuvai 
laisvės.

Inž. E. Bartkus pabrėžė, kad kai 
okupantas užplūdo Lietuvą, išeivi
jos lietuviai Alte iškovojo didžiau
sią ginklą—inkorporacijos nepripa
žinimą. Tuo ginklu mes kovojame 
40 m. Satelitai griauja ruso pama
tus. Altui reikia budėti, kad kai 
ateis reikalas, kad Altas galėtų 
veikti dar aktyviau.

K. Povilaitis—sveikino Darbo fe
deracijos centro valdybos vardu.

M. Šimkus—Tautinės Sąjungos 
vardu dėkojo Altui už atliktus 
darbus, kuriuos Taut. Są-ga visada 
rems.

V. Jokūbaitis—Lietuvių karių 
veteranų Ramovės vardu.

Alb. Misiūnas—Vilniaus lietuvių 
S-gos vardu, pabrėždamas sąjun
gos įsijungimą į Alto darbus.

A. Abraitis Marijampoliečių klu
bo vardu.

V. Žemaitis—miškininkų vardu.
Dr. ,V. Dargis — (R) Lietuvių 

bendruomenės vardu, pageidavo 
vienybės bendruomenėj.

L. Stukienė—Lietuvos vyčių var
du skatino įtraukti jaunimą.

M. Gudelis džiaugėsi, kad lietu
viai gausiau jungiasi prie Alto. 
Džiugesį, kad dr. Eringis pareiškė, 
jog Lietuvoje žinomas Alto darbas 
ir Alto pasiekti JAV pareiškimai, 
kad JAV nepripažįsta Lietuvos 
įjungimo į Sov. Sąjungą.

E. Vengianskas—Šaulių S-gos 
vardu.

T. Kuzienė Liet, prekybos rūmų 
vardu. Pabrėžė, kad kiekviena 
Vasario 16 proga pakviečia Alto 
atstovą ir įteikia auką. Sveikino

pastangas apjungti organizacijas 
laisvinimo darbams. X

Gen. kons. A. Simutis linkėjo 
nepavargti kovoje dėl Liet, laisvės.

Gen. kons. V. Čekanauskas pažy
mėjo, kad Alto darbai jau rodo 
garbingą vietą Lietuvos istorijoje.

Gen. kons. J. Žmuidzinas linkėjo 
sėkmės.

JAV LB pirm. V. Kutkus linkėjo, 
kad suvažiavimas būtų sėkmingas.

S. Kuprys sveikino Liet. Kat. 
Fed. vardu.

Liet. Krikšč. demokratų vardu 
sveikino pirm. VI. Šoliūnas.

Sveikino Lietuvių fondas—dr. G. 
Balukas, Liet, šaulių pirmininkas
K. Milkovaitis, Istorijos draugija ir 
Švėkšniškiai—A. Rūgytė, Dantų 
gyd. draugija, Vyt. D. šaulių rink
tinė—V. Išganaitis, kun. A. Stašys 
linki eiti platyn ir gilyn Lietuvos 
laisvės baruose (auka —$100), 
Amer. Liet. Kat. mot. s-ga, dr. B. 
Paliokas (auka $100), Marquette 
Parko (R) Liet. Bendr. vardu—Ign. 
Petrauskas (su auka), P. Pagojus,
L. Venckus, Palm Beach lietuvių 
klubas. Alto Bostono skyriaus 
pirm. A. Chaplikas r negalėdamas 
suvažiavime dalyvautųprisiuntė 
skyriaus $1300 auką.

Altas turi 28 skyrius, beveik visi 
suvažiavime atstovauti, ir atvyko 
27 organizacijų atstovai.

Suvažiavime dalyvavo 56 valdy
bos/tarybos nariai, 13 skyrių at
stovų neskaitant tuos kurie tarybos 
nariai, 5 spaudos atstovai, 56 sve
čiai. Viso 162 asmenys. Aukų 
surinkta $9,732.50.

VALDYBOS PRANEŠIMAI
Pirm. dr. K. Šidlauskas painfor

mavo apie Alto pastangas ieškoti 
Lietuvai paramos Madrido konfe
rencijoje. Pabrėžė, kad delegacijų 
lankymas ir kontaktai su kitų 
pavergtųjų tautų žmonėmis buvo 
naudingi.

Altui organizuojant JAV kongre
se įvyko Vasario 16 d. minėjimas. 
Kalbose Lietuvai laisvės reikalavo 
86 kongresmenai ir 17 senatorių. Iš 
tų kalbų Alto valdyba sudarė spe
cialų leidinį.

Aukų Vasario 16 d. proga šiemet 
surinkta gausiau.

Tęsiama 4 pusi.
Tėvynė, 1981 m. gruodžio-Dec. mėn.



[Tęsinys] PROTOKOLAS
SLA viceprezidentas Alexander Chaplikas pranešė, kad ALTo Centro 
valdyboje jis eina Iždo Globėjo pareigas. Be to, A. Chaplikas yra labai 
aktyvus ir savo gyvenamojoje vietoje, Boston, Mass., kur jis eina 
ALTo Bostono Skyriaus pirmininko pareigas.
Šįmet jo pastangomis buvo išrūpintas Massachusetts Gubernatoriaus 
Edward J. King ir Bostono mero Kevin H. White proklamacijos, 
skelbiančios vasario 16-ąją “Lietuvos Nepriklausomybės diena”, o ties 
Bostono rotuše — Government Centre, buvo iškelta Lietuvos 
trispalvė, kurios iškėlimo ceremopijose dalyvavo ir skyriaus pirminin
kas Alexander Chaplikas.
Be to, per lietuvišką Minkų radijo programą viceprezidentas 
Alexander Chaplikas ragino Massachusetts lietuvius gausiai dalyvauti 
vasario 16-osios minėjime ir aukoti Lietuvos laisvinimo reikalams.
Alexander Chaplikas, kaip Bostono ALT pirmininkas, 1981 m. vasario 
16 diena pravedė iškilmingą vasario 16-osios minėiimą So. Bostono 
Lietuvių Piliečių Draugijos didžiojoje salėje.
SLA iždininkė Euphrosine Mikužis pranešė, kad ji eina ALTo Centro 
Valdyboje Direktorės pareigas. Ji taip pat yra aktyvi ir vietinio ALTo 
veikloje, Chicagoje, kur ji gyvena. Šįmet nuo 1980 metų balandžio iki 
1981 m. balandžio ji ėjo Chicagos ALTo Skyriaus pirmininkės pareigas 
ir visas Vasario 16-osios minėjimas buvo suorganizuotas ir pravestas 
jos pastangomis. Ji taip pat vadovavo ir Vasario 16-osios minėjimo 
iškilmėms, kurios praėjo su dideliu pasisekimu.
Ji taip pat aktyvi yra ir Pavergtųjų Tautų Chicagos skyriaus 
Komitete, kuriame Susivienijimo Iždininkė Euphrosine Mikužis eina ir 
Pavergtųjų Tautų Komiteto Iždininkės pareigas.

J. Miller įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Tautos ir Kultūros Komisijos 
raportas vienbalsiai priimtas.

SEIMO REIKALAI
24. SLA sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad šiuo metu jau yra gauta 

informacija iš Seimo Rengimo Komisijos pirmininkės Dalios Bobelienės 
apie du viešbučius St. Petersburg, Fla., tinkamus Susivienijimo Seimo 
rengimui, būtent:
HAPPY DOLPHIN INN, St. Pete Beach on the Gulf of Mexico ir DAN 
CESAR BEACH RESORT, 3400 Gulf Blvd., St. Petersburg Beach, 
Fla.
Apsvarsčius viešbučių pasiūlymus, Pildomoji Taryba galutiną viešbu
čio parinkimą pavedė prezidentui ir sekretorei.

25. Svarstomas 61-ojo Seimo datos nustatymas. Po ilgesnių pasitarimų, E. 
Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė SLA 61-mąjį seimą pradėti 1982 metų liepos — July 5 dieną, 
pirmadienį.

26. Svarstomas Seimo Delegatų susipažinimo vakaro suruošimas. G. 
Meiliūnas įnešus, E. Mikužis parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė vietoj dovanų delegatams, paskirti tam tikrą pinigų sumą 
delegatų susipažinimo vakarui.

27. SLA prezidentas P. P. Dargis trečiąją Pildomosios Tarybos sesiją 
uždarė 1 vai. po pietų, pranešdamas, kad ketvirtoji sesija prasidės 2 
vai. po pietų toje pat vietoje.

KETVIRTOJI SESIJA
28. Prezidentas P. P. Dargis ketvirtąją Pildomosios Tarybos sesiją atidarė 

2 vai. po pietų, 1981 m. gegužės 17 d.
29. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti 

vardošaukį. Sesijoje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, viceprezi
dentas A. Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, 
Iždo globėjos C. Austin ir Josephine Miller.

NUOSAVYBES KOMISIJOS RAPORTAS

30. Nuosavybės Komisiją sudaro prezidentas P. P. Dargis ir sekretorė G. 
Meiliūnas. Prezidentas kviečia sekretorę G. Meiliūnas Nuosavybės 
Komisijos vardu išduoti raportą. Sekretorė G. Meiliūnas pranešė, kad 
nuo pereito Pildomosios Tarybos suvažiavimo 1980 m. spalio 19 d., 
buvo padaryti sekantieji Susivienijimo namo, 307 West 30 St., New 
York, N. Y. pataisymai:
1. 1980 m. gruodžio mėnesį buvo padarytas pagrindinis namo stogo 

pataisymas. Darbą už $365.00 atliko James F. Reidy, General 
Contractor.

2. Centriniam šildymui sustojus, reikėjo rūsyje taisyti katilą-boiler. 
Darbą atliko Brennan Plumbing & Heating Corp, už $278.60

3. I lauką pirmųjų durų uždarymui sugedus, jo pataisymą ir naują 
durų uždarytoją — Door Closer įdėjimą atliko City’s Finest 
Locksmith and Alarms, Inc. už $172.00.

4. Už vidurinių durų užraktų pataisymą sumokėjome Aaron Hotz 
Locksmith Inc.—$54.00.

5. Rūsyje prakiuro iš rūsio į gatvę vamzdis. Kapitalinį pataisymą 
(Home Improvement) atliko Owl General Contractor ir iš gatvės į 
rūsį pravedė naują šalto vandens vamzdį. Už atliktą darbą 
sumokėjome $3,500.00.

Už visus pataisymus kartu išleidome $4,370.10
A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 

ratifikavo visas Nuosavybės Komisijos padarytąsias išlaidas.
31. Skaitomas laiškas iš Standard Analytical Service Inc. (Unbiased 

Independent Factual Insurance Reports of Significance). Šiame laiške, 
adresuotame prezidentui P. P. Dargini rašoma:

. . . “The “Independent Insurance Report” for 1981 enclosed clearly 
shows the exceptional financial soundness of your organization for the 
year ended December 31, 1980 . . . which should be a source of great 
satisfaction to your policy holders, field representatives and manage
ment personnel . . Prie laiško pridėtas pavyzdys-sample copy of the 
Insurance Report.
Pildomoji Tarybazapsvarsčius šį reikalą>nutarė, A. Chaplikui įnešus, C. 
Austin parėmus, užsakyti SLA Insurance Report 1,000 egzempliorių už 
$145.85, tikslu jį platinti, pagal reikalą, Kuopų Finansų sekretoriams, 
organizatoriams, veikėjams ir naujiems nariams.

32. Sekretorė G. Meiliūnas raportuoja, kad Girard Trust Banke, 
Dividendų sąskaitoje #2-277-994, 1981 m. balandžio-April 30 d., buvo 
$4,809.82: neiškeistų čekių liko $1,432.80, o nepanaudotas Dividendų 
sąskaitos likutis yra $3,377.02.
Pildomoji Taryba, E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai 
nutarė nepanaudotąjį Dividendų sąskaitos likutį $3,377.02 perkelti į 
Fraternalinį Fondą.

33. Pagal Pildomosios Tarybos nutarimą 1980 m. spalio 21 d., nutarta 
rengti ekskursiją į Bahamų, Porto Rico ir St. Thomas salas. Tam 
tikslui išrinkta komisija iš prezidento P. P. Dargio, C. Austin ir J. 
Miller. Komisijos vardu J. Miller raportuoja, kad Susivienijimo 
nariams yra paruoštos specialios brošiūros su plačiu paaiškinimu apie 
ekskursijos sąlygas. Šios brošiūros jau pradėtos kuopoms išsiuntinėti. 
Kartu Josephine Miller pranešė, kad paskutinė diena registruotis 
dalyvauti ekskursijoje yra liepos-July 25-oji diena.

34. Prezidentas P. P. Dargis ketvirtąją Pildomosios Tarybos sesiją uždarė 
5 vai. po pietų, pranešdamas, kad penktoji sesija prasidės gegužės 18 
d., 9 vai. ryto toje pačioje vietoje.

PENKTOJI SESIJA
35. Prezidentas P. P. Dargis penktąją Pildomosios Tarybos sesiją atidarė 

pirmadienį, 9 vai. iš ryto, 1981 m. gegužės 18 d., Sheraton Midway 
INN, Chicago, Ill.

36. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Sesijoje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, viceprezi
dentas A. Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, 
Iždo globėjos C. Austin ir J. Miller.

37. Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad yra gauta liūdna žinia, kad 
vakar, sekmadienį, gegužės 17 d. staiga mirė Vytautas Sirvydas iš 
Hudson, New Hempshire, vienas SLA Istorijos (1886-1976) koautorių. 
Prezidentas P. P. Dargis paprašė atsistojimu pagerbti a. a. Vytauto 
Sirvydo atmintį.

38. E. Mikužis įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė Vytauto Sirvydo atminčiai pagerbti skirti iš Fraternalinio 
Fondo $50.00 SLA Tautinei Fondacijai.

39. A. Chaplikui įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė skirti laikraščiui Vienybė $100.00, jos 95 metų 
Jubiliejaus proga.

40. E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė Radijo Valandėlei Lietuvos Aidai, Chicagojeiskirti $50.00, jos 
5-erių metų sukakties proga.

41. E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, nutarta Balzekas Museum of 
Lithuanian Culture, jos 15-kos metų Jubiliejaus proga (6-21-81), 
patalpinti sveikinimą Banketo knygelėje už $15.00.

VAJAUS KOMISIJOS RAPORTAS
42. Vajaus Komisijos vardu (kurią sudaro prezidentas P. P. Dargis, 

viceprezidentas A. Chaplikas ir sekretorė G. Meiliūnas) G. Meiliūnas 
išduoda sekantį raportą:

1980 metais naujų narių nuo 1-1-1980 iki 1-1-1981 į SLA įrašyta

Kuopa Organizatorius

3 Kuopa, Stasys Vaičiūnas...........
Elizabeth, N. J.
14 Kuopa, Paul Šūkis....................

Cleveland, Ohio
17 Kuopa, Albina Baškauskas.......

Brockton, MA
18 Kuopa, Antoinette Balsys.........

Westville, IL
40 Kuopa, Anna Ott......................

Pittsburgh, PA
43 Kuopa, Alfonsas Baika.............

So. Boston, MA
53 Kuopa, Helen M. Waluk...........

Chelsea, MA
63 Kuopa, Anthony Vysther.........
Chicago, Dl.
64 Kuopa, Ona Garcia....................

Baltimore, MD
75 Kuopa, Juozas Gedmintas.........

Los Angeles, CA
80 Kuopa, Alex Lauraitis...............

Chicago, Ill.
104 Kuopa, Elizabeth Žilinskas.......
Pittsburgh, PA
126 Kuopa, Liucija Sperauskas.......
New York, N. Y.

Pagal 
Vajaus 

taisykles

Pagal
Terminuotą Soc. Iš 

apdraudą Memb. Viso
— — 1 1

1 ($ 2,000) — 1

3 ($ 6,000) — 3

— 1 ($ 5,000) 1

1 ($ 1,000) — 1

—— 1($ 1,000) 1

2 ($ 2,000) — 2

— 2 ($ 4,000) 2

9 ($19,000) 9

1 ($ 2,000) — 1

1 ($ 2,000) ■■ 1

1 ($ 1,000) 1

12 ($15,000) 12
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PROTOKOLAS <9. Sekretorė G. Meiliūnas prašo ratifikuoti sekančias ižhidea*
1) Lietuvos Atsiminimų Radio valandėlės, jos 40 metų

IM Krnpa, John Staken...................
Springfield, IL
IM Kaip, Anna Kirtiklis...............
Akron, Ohio
Zll Kept, Mary A. Romanosky ... 
Mahanoy City, PA............................
ZM Knopa, Ona Indrelė...................
Toronto, Ont., Canada
m Knopa, P. Polgrimas.................
St. Catharines, Ont., Canada
2M Knopa, ........................
Gary, Ind.
313 Kuopa; Euphrozine Mikužis .... 
Chicago, IL
331 Kuopa, Alfonsas Ulcickas.........
Nashua, N. H.
352 Kuopa, Elizabieta Jodinskas . .. 
Detroit, Mich.
352 Kuopa, Ignas Kaunelis.............
Detroit, Mich.
353 Kuopa, Gertrude B. Dargis .... 
Pittsburgh, PA
359 Kuopa, Milda S. Anesta...........
Dorchester, MA
126 Kaepa ..........................
New York, N. Y.

m
1 ($ 2,000)

2 ($ 2,000)

1 ($ 1,000)

1 ($ 1,000)

1 ($ 1,000)

1 ($ 1,000)

1 ($ 1,000)

1 ($ 1,000)

— 1

1 ($ 4,000) 2

— 2

1 ($ 5,000) 1

— 1

2 ($ 2,000) 2

— 1

1 ($ 5,000) 1

— 1

sukakties proga pasveikinimas Programos Knygelėje $ 40.00
2) Vasario 16-osioe minėjimo ir Apskrities suvažiavimo 1981

metų kovo 3 dieną........................................  $643.76
3) SLA 126-08106 Kuopos 75 metų sukakties minėjimas......... $ 54.00
4) Laisvės Žiburio radio valandėlei............................................. $ 50.00
5) SLA Garbės nariui Albinui Trečiokui mirus gėlės... ♦» ... $ 32.00
6) Vajaus skelbimai per Toronto ir Baltimorės Radio

valandėles 1980 m. gruodžio mėnesį....................................... $ 90.00
7) Reprezentacijos išlaidos:

Lithuanian Chamber of Commerce of ILL Banquet tickets 
on May 17,1981.......................................................................$200.00

41 ($61,000) 
Pagal Specialaus Vajaus taisykles prirašyta: ..

Į Terminuotu apdraudę:

— 1

1 ($ 5,000) 2

1 ($ 1,000) 1

— 1

11 ($32,000) 1 53
.................41 ($61,000)
............  11 ($32,000)
Išviso ...52 ($93,000) 

ir 1 Soc. Memb.

VAJAUS KOMISIJA

Pildomoji Taryba,E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai 
visas padarytąsias išlaidas ratifikavo.

50. E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta sekretorei 
G. Meiliūnas už specialius darbus laike SLA 1980 metinio raporto 
paruošimo atlyginti $300.00.

51. Sekretorei G. Meiliūnas įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė visus kuopose užsilikusius mokesčius, kurie dėl 
įvairių priežasčių (Finansų sekretoriui mirus arba pasikeitus) nebuvo 
sumokėti Centrui, sumoje $122.16, padengti iš SLA iždo.

52. Pildomoji Taryba, G. Meiliūnas įnešus, E. Mikužis parėmus, 
vienbalsiai nutarė pakelti Centro Tarnautojų algas 5% nuo 1981 m. 
spalio 1 d.

53. Svarstomas naujos SLA Konstitucijos laidos išleidimas. Apsvarsčius šį 
reikalą, E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta 
apsiroboti turimų Konstitucinių papildymų —HAmendmentų (nuo 1957 
m.) sutvarkymu ir atspausdinimu, prezidento Dargio ir sekretorės G. 
Meiliūnas priežiūroje.

54. Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad turėjome nemažai rūpesčių 
tvarkant kuopų reikalus. Tačiau šiuo metu reikalai pagerėjo:
SLA 17-osios Kuopos, Brockton, MA nesklandumus sutvarkė vicepre
zidentas A. Chaplikas.
Mirus V. S. Mačiui, SLA 57-tos Kuopos, Worcester, MA, Finansų 
sekretoriui, Finansų sekretoriaus pareigas apsiėmė eiti J. Matulevi
čius.
Taip pat susitvarkė ir 331 Kuopos, Nashua, N. H. reikalai po to, kai iš 
pareigų pasitraukus P. Davuliui, SLA 331 Kuopos Finansų sekreto
riaus pareigas apsiėmė eiti Alfonsas Ulcickas.
Behdrai sugyvenimas Centro su kuopų pareigūnais yra labai nuoširdus.

55. Prezidentas P. P. Dargis šeštąją sesiją ir kartu Pildomosios Tarybos 
suvažiavimą uždarė 6 valandą po pietų.

PAUL P. DARGIS GENEVIEVE MEILIŪNAS
PREZIDENTAS SEKRETORĖ

1981 metais nuo sausio 1 d. iki gegužės 15 d. viso į SLA įrašyti 33 
nariai $64,000 apdraudos sumai.
Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad kuopos visą laiką raginamos 
rašyti naujus narius. Nepraleidžiama progų pasiūlyti pridėtinę 
apdraudę, kai išmokamos Taupomosios apdraudos, arba pribrendus 
Class V-2 Paid Up apdraudai.
Sekretorė praneša, kad per šį laiką per Baltimore, MD ir Toronto, 
Ont. Canada radio valandėles buvo padaryti pranešimai apie Specialų 
ir Jaunimo Vajus. p p Dar^g

A. Chaplikas 
G. Meiliūnas

C. Austin įnešus, E. Mikužis parėmus, Vajaus Komisijos raportas buvo 
vienbalsiai priimtas.

43. Christine Austin įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje išgarsinimui — išpopuliarinimui 
(Vajaus ir kitais reikalais) palikti tas pačias teises, kaip ir pirmiau, 
būtent taip pat, kaip ir anksčiau, per daugelį metų buvo praktikuoja
ma, pavesti prezidentui ir sekretorei susitarti su asmenimis, rašančiais 
SLA reikalais į spaudą dėl atlyginimo, taip pat apie SLA garsinimą per 
lietuviškąją spaudą, Lietuvių Radio programas, sudarant sutartis su 
Radio stotimis ar su Lietuvių programų Vedėjais tiek teksto, tiek 
atlyginimo mokesčio reikalais.Turint minty, kad jie (Prezidentas ir 
sekretore) turi teisę nustatyti kaip ir kuriam laikotarpiui tie 
garsinimai yra skelbiami

44. Sekretore G. Meiliūnas referuoja, kad valstijų reikalavimą įvesti Flesh 
Standard Test (Readability Language in Insurance Policies) pradėjome 
vykdyti.
Pasitarus su prezidentu P. P. Dargiu, pavedėme aktuaro padėjėjui 
John Sabo paruošti Taupomosios 20 metų mokamos (viso amžiaus) ir 
Terminuotos apdraudos Certificatų tekstus. Taip pat jam pavesta 
paruošti naujų aplikacijų ir accidentalės apdraudos-priedų — Riderių 
pavyzdžius.
Šiuo metu John Sabo jau paruošė 20 metų mokamos (viso amžiaus) 
Certificate tekstą, kurį pasiuntėme advokatui S. Bredes, jr. peržiūrėji
mui.
Pildomoji Taryba supažindinama su aktuaro J. Sabo pasiūlytu Class 
V-2. 20 Payment Whole Life Certificate turiniu.
E. Mikužis įnešus, A. Chaplikas parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė ir toliau prezidentui P. P. Dargini ir sekretorei G. Meiliūnas 
pavedė rūpintis naujų Certificatų tekstų paruošimu ir spausdinimu, 
prisitaikant prie Valstijų Departmentų reikalavimų.

45. J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba, susipažinus su 
gautu NAIC Financial Results for 1980, nutarė priimti jų padarytą 
analizą dėmesin.

46. Prezidentas P. P. Dargis 5-ąją sesiją uždaro 1 vai. 30 min. po pietų, 
pranešdamas, kad šeštoji sesija prasidės 2 vai. 30 m. toje pat vietoje.

6 TOJI SESUA
47. Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos šeštąją sesiją atidarė 2 

vai. 30 min. po pietų, 1981 m. gegužės 18 d., Sheraton Midway INN, 
Chicago je.

48. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Sesijoje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, sekretorė G. 
Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, Iždo globėjos C. Austin ir J. Miller, ir 
sudaro kvorumą.

ALTO suvafravimas

Atkelta iš 2 pusi.
Įkurtas Alto Geležinis fondas, 

kurio kapitalas bus taupomas. Gau
ta jau $3,000.

Altas visą laiką palaiko ryšius su 
kongreso nariais,—dėl radijo trans
liacijų į Lietuvą, dėl kalinamų 
Gajausko, Skuodžio ir kitų.

Pavergtų tautų savaitės proga 
palankias lietuviams kalbas pasakė 
47 kongresmenai.

Altas kreipėsi į Teisingumo de
partamento sekretorių Smith, kad 
būtų investiguojami ir komunistai 
karo nusikaltėliai, iškeltas bolševi
kų dokumentų ir liudininkų nepati- 
kėtinumas.

Altas kreipėsi į Valstybės sekre
torių V. Skuodžio išlaisvinimo rei
kalu, dėl neleidimo išemigruoti dr. 
Finkelsteinui, dėkojo dėl tvirto 
JAV delegacijos laikymosi Madri
de, kėlė reikalą JAV-bėms sustip
rinti gynybą.

Alto ir Vliko pastangomis buvo 
surengtas priėmimas Washingtone 
minint Amer. Balso transliacijų į 
Lietuvą 30 m. sukaktį.

Į Tautos fondą Altas įmokėjo 
$4,000.

Pabaiga sekančioje Tėvynės laidoje.

Įrašykime bent po vieną narį 
į SLA —lietuvių gyvenimas 

suklestės

Brooklyn, N. Y.

SLA 38-ojo kuopa savo paskutinį 
šių metų susirinkimą buvo sušau
kusi gruodžio 6 d. Fifi kavinėje. 
Pirm. Jonas Valaitis padarė veiklos 
pranešimą ir taip pat paskaitė 
finansų sekretorės Liucijos Spe- 
rauskienės pranešimą. Prisiminti 
šiemet mirusieji Kuopos nariai: 
Petras Mačys, Jurgis Varesonas, 
Josephine Forman ir Ona Noreikie- 
nė.

Perrinkti ir pririnkti nauji nariai 
į valdybą ateinantiems metams. 
Jos pirmininku yra Jonas Valaitis, 
vicepirm. Bronė Spūdienė, fin. 
sekr. Liucija Sperauskienė, prot. 
sekretore Salomėja Narkėliūnaitė, 
iždininku Gasparas Veličką, iždo 
globėjais: Ona Petrash ir Charles 
Martin, organizatorium—Kuopos 
garbės pirmininkas adv. Stephen 
Bredes.

Po to buvo nominacijos į SLA 
Pildomąją Tarybą.
Lietuvių Darbininkų D-jos 7 kuopa 
savo paskutiniame šių metų susi
rinkime gruodžio 6 d. išklausė 
valdybos priųiešimų, jų tarpe ir 
savo pirmininkės Bronės Spūdienės 
įspūdžių iš SLA išvykos į Karibų 
salas. „

Valdybos rinkimai įvyks ateinan
čių metų sausio pabaigoje. Naujuo
sius metus nutarta sutikti Kultūros 
židinyje.

Pasveikinta kuopos narė Ona 
Barloff, minėjusi savo vedybinio 
gyvenimo penkiasdešimtmetį ir 
Kuopos narė Viktorija Galinienė, 
kurios dukra pagimdė dvynukus.
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The annual convention (seimas) 
of the Supreme Committee for 
Liberation of Lithuania took place 
on November 6-8th in Cleveland. I
The convention presidium was 
headed by Algirdas Kasulaitis. The 
other members of the presidium 
were M. Pranevičius, V. Mažeika, 
J. Stiklorius and M. Blynas. The 
first session was addressed by the 
VLIK chairman Dr. Kazys Bobelis, 
one if the founders of VLIK Balys 
Gaidžiūnas, ALT chairman, Dr. 
Kazys Šidlauskas, and Lithuanian 
dissident Dr. Kazys Eringis. After
wards the convention devoted it
self to current problems, which will 
be reported at a later date.

• • •
Former member of the Bendruo

menė Executive Board, member of 
the U. S. Delegation to the Madrid 
Conference, Rimas Cesonis headed 
the Lithuanian committee for the 
election of J. Flprio as governor of 
New Jersey. 

• • •
Biologically the Lithuanians are 

committing suicide in Soviet occu
pied Lithuania! The Soviet maga
zine Tarybinė Moteris (1981 No. 6) 
in an article entitled “A Child or an 
Automobile” (Vaikas ar automobi
lis) writes that the Lithuanian 
demographers are concerned. The 
birth rate has dropped to 23 births 
per thousand inhabitants in 1979 
and still decreases. The average 
family is prone to rearing only a 
single child. According to the 
Soviet demographer B. Urlan, in 
order to achieve (actually to retain) 
zero population growth, women 
should give birth to at least three 
children in Lithuania! It appears 
that Lithuanian women of child
bearing age place priorities on 
automobiles and refrigerators! The 
demographic problem goes beyond 
ideological considerations!

• • •
What are the most popular 

names in Lithuania? According to 
the statistics gathered by the 
famous linguist prof. Zigmas Zinke
vičius, during the first half of 1968, 
the following names were given 
newborn boys in Vilnius: Darius 
(8% of the total), Gintaras (6%), 
Artūras, Arūnas and Saulius 
(4.5%), and Kęstutis (3.5%). The 
most popular names given girls 
were Jolanta, Daiva, and Jūratė.

• • •
On October 24 Chicago Lithuani

ans observed the 50th anniversary 
of the Lithuanian language radio 
program “Margutis”. Four hundred 
guests attended the banquet in 
honor of the memory of Antanas 
Vanagaitis, Artist, creator and 
longtime radio director. A high- 

: light of the evening was the 
recreation of a Margutis radio 
program of the past, performed by 
present director Petras Petrutis, 
Romas Sakadolskis, and Audrius 
Regis.

• • •
Father Benjamin Paukštis, 92, 

former priest of St. Anthony’s R.C. 
Church, Forest City, Pa., was 
interned on October 21. Father 
Paukštis was born in Edwardsville, 
Pa., son of Sylvester and Magdale
na Žavitskas Paukštis. His uncle, 
Juozas J. Paukštis, was a founder 
and honorary member of SLA, as 
well as the first editor-publisher of 
Vienybė Lietuvninkų.

------ TĖVYNĖ NEWSGRAMS

Owen C, J. Norem, the last U. S. 
Minister to Lithuania, passed away 
on October 25 at the age of 79 in 
Port Beach, Cal. In 1937 President 
Franklin D. Roosevelt appointed 
Mr. Norem as minister plenipoten
tiary to Lithuania. Mr. Norem’s 
easy-going manner made many 
friends for America while he held 
this post. He was expelled by the 
Soviets at the end of July, 1940. 
Mr. Norem helped a number of 
Lithuanians to escape to the West 
from the Soviets during the first 
month of Russian occupation. In 
1943 he wrote a history of 20th 
century Lithuania, called “Timeless 
Lithuania”. This book was a stan
drad reference in English on Lithu
ania for twenty years.

• • •
During the Mammoth New York 

Marathon of October 25, with over 
15,000 runners, the following Lith
uanians took part: Jūratė Kazic
kas, Petras Vainius, Monika Vai
nius, Rimas Gideika, Vaidila Da- 
mušis and Rimas Prižgintas.

• • •
The Committee for a Free Lith

uania (Lietuvos Laisvės Komitetas) 
in New York recently augmented 
its membership by admitting Simas 
Kudirka, Vladas Šakalys, Tomas 
Venclova and Bronius Kviklys. 
They join veteran members Bro
nius Bieliukas, Viktorija Cečeta, 
Paulius Jurkus, Dr. Bronius Ne- 
mickas and Vytautas Vaitiekūnas. 
Since 1951 the Committee for a 
Free Lithuania represented Lithu
ania emigres in the Assembly of 
Captive European Nations 
(ACEN).

• • •
SLA veteran Bronė Spūdis, re

presenting the New York Lithuani
an American Council, attended the 
Lithuanian American Council An
nual Conference, on October 17 in 
Chicago, where she gave a report 
on the New York Council’s activi
ties. • • •

On October 10th Jolita Kudirka, 
daughter of famed Lithuanian sea
man and dissident Simas Kudirka, 
married Eddie Rabies in the 
Church of the Annunciation, 
Brooklyn, N. Y.

• • •
During its November 7th con

vention in Chicago, Neo-Lithuania, 
the oldest Lithuanian student fra
ternity, elected a new executive 
board. The new president of the 
fraternity is alumnus Antanas 
Juodvalkis, a well-known Lithuani
an journalist in Chicago.

Mayor George V. Voinovich of 
Cleveland issued a proclamation 
designating November 6-8, 1981 as 
“Supreme Committee for Libera
tion of Lithuania Convention Days 
in Cleveland”. • • •

An exhibit of Lithuanian artists 
took place in Chicago in the Čiurlio
nis Gallery of the Youth Center on 
November 20-29.• • •

Linas Kojelis of Washington, 
D. C., who had worked on the staff 
of L. Nofzinger of the White House 
Staff, has been appointed to work 
in the Pentagon.

THE STATE DEPARTMENT 
ABOUT THE PROVISIONAL 

GOVERNMENT OF LITHUANIA
Mr. Kazys Šidlauskas, President 

of the Lithuanian American Coun
cil, wrote a letter to the State 
Department asking them to inform 
the Justice Department’s Office of 
Special Investigations that it is 
wrong to accuse the 1941 Provisio
nal Government of Lithuania as 
being collaborators with the Nazis. 
Mr. Sidlauskas received a letter, 
dated November 16, 1981, from the 
State Department, signed by Mild
red A. Patterson containing the 
following statement: “We have 
held extensive discussions with the 
office of Special Investigations, 
most recently on October 15. At 
that time we reviewed with them 
the history of Lithuania and the 
fact that members of its Provisio
nal Government were patriotic 
leaders of their country’s cause. 
We also thoroughly discussed the 
United States’ policy on non-recog
nition of the forcible incorporation 
of the Baltic states into the Soviet 
Union.

Please be assured that the De
partment of State continues to 
monitor closely the activities of the 
office of Special Investigations”.

• • •
LITHUANIAN

- REPRESENTATION AT THE 
JOINT BALTIC AMERICAN 

NAT. COMMITTEE
After the death of Eva Migonis, 

Mrs. Milda Vaivada was named as 
representative of the Lithuanian 
American Council, together with 
Dr. Jonas Genys, at the Joint 
Baltic American National Commit- a
tee in Washington, D. C.

FRENCH GROUP ADOPTS 
LITHUANIAN POLITICAL 

PRISONER
Amnesty International’s group in 

Illkirch, France, adopted a Lithua
nian prisoner, Vytautas Abrutis, a 
patriot, who on November 27-28, 
1980 was sentenced to 2Vz years 
imprisonment. His wife and child
ren live in Vilnius. This French 
group is using all possible means to 
alleviate the plight of Mr. Abrutis. 
During his final year at the secon
dary school he was questioned by 
the KGB because he had flown the 
tricolor flag of the independent 
Lithuania from the school building. 
After his military service he re
nounced his Soviet citizenship in 
1979.

Meet the New Year in Brooklyn 
for Only $15, Students $10

Kultūros židinys kviečia visuomenę į Naujų Metų sutikimo balių 
ketvirtadieni, gruodžio 31 d. Kultūros židinyje, 361 Highland Blvd.,’ 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 9 vai.

Estradinis vienetas: Jinai ir Trys Gintarai, palydint orkestrui, atliks 
programą ir gros šokiams.

Svečiai bus vaišinami šaltais užkandžiais ir karštais patiekalais. 
Sampanas and kiekvieno stalo. Kaina—-15 dol. asmeniui; studentams ir 
moksleiviams—10 dol. (įskaitant maistą ir šampaną).

Vietas rezervuoti: New Yorke: Malvina Klivečkienė 296-0406, Genė 
Kudirkienė 235-0724, Jadvyga Vytuvienė 846-2980; New Jersey: Vita 
Matusaitienė (201) 994-1229; Long Islande: Lilė Milukienė (516) 681-6172. 
Vietas galima užsakyti stalais (po 10 asmenų) ir pavieniai. Neturį pilno 
stalo prašomi kreiptis į p. Vytuvienę.

BALLET THEATER STARTED 
IN KAUNAS

American Ballet Theatre played 
tribute to the father of modern 
ballet with an all-Petipa Benefit 
premiering Act III of The Sleeping 
Beauty, divertissements from Le 
Corsaire and Raymonda on May 19 
and the subject of Live from 
Lincoln Center telecast on May 20 
thanks to grants from Exxon, 
Andrew W. Mellon Foundation, 
National Endowment for the Arts, 
and the Corporation for Public 
Broadcasting.

Who was the first really — and I 
do mean really — important cho
reographer? Nowadays, almost 
unexpectedly, one would have to 
say the Dane, August Bournon- 
ville. Who was, in fact, a Dane of 
French parentage transplanted to 
Denmark, but also, most signifi
cantly, trained in France. Today it 
is difficult for us to envisage the 
overwhelming influence on classic 
dance that France exerted during 
the 19th century.

For a time everyone came from 
France even the Danish Bournon- 
ville. Apart from Bournonville, the 
other two readily authenticated 
great choreographers of the past 
century were, of course, Marius 
Petipa and his Russian genius-as
sistant, Lev Ivanov.

Petipa was certainly not the 
founder of the Maryinsky, but he 
was undeniably the man who gave 
its special character. Now, as 
director of American Ballet Thea
tre, we have a new director who 
happens to be a direct artistic 
descendant of Petipa. Baryshnikov 
did indeed have his first training, 
along with his Ballet Theatre col
league, Alexander Godunov, in 
Kaunas, Lithuania. His real devel
opment, the exploration of his 
dance genius, happened in the clas
ses of Alexander Pushkin, in that 
Leningrad school in Theatre 
Street, or Rossi Street, whatever 
you want to call it, and it was that 
particular style that Pushkin 
taught.

• • •
The University of Illinois at 

Chicago Circle continues to offer 
courses in the Lithuanian lan
guage, literature and culture.

The famous Lithuanian-Ameri
can football star Dick Butkus is 
planning to run on the Republican 
ticket against Representative Mar-1 
tin Russo, a Democrat. He plans to 
meet with Republican Congress-' 
man Jack Kemp of New York, a 
former Buffalo Bills quarterback.
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1981 m. rugpjūčio 1

Jule Dangveckienė, 8 Kp., Meri
den, Conn., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. sausio 1 d., 
mirė 1981 m. kovo 11. Apdrauda 
išmokėta velionės dukrai Casey J. 
Dangveskas.

Domicėlė Andriūnienė, 40 Kp., 
Pittsburgh, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1923 m. liepos 
15, mirė 1981 m. kovo 25 d. 
Apdrauda išmokėta velionės gimi
naičiui Truman Vasko.

Pranas Puleikis, 126-Pav. Kp. New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1929 m. gegužės 5, 
mirė 1981 m. birželio 12. Apdrauda 
išmokėta velionio vaikams: Helen 
Schmidt ir Joseph J. Puleikis.

1981 m. rugpjūčio 8
Edward W. Lopą t to, 1 Kuopa, 
Edwardsville, Pa., gimęs Wilkes- 
Barre, Luzerne, Pa. Prie SLA pri
sirašė 1962 m. birželio 14, mirė 
1981 m. gegužės 13. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Josephine 
Lopatto.

Stasys Burokas, 245 Kp., Newark, 
N. J., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1942 m. rugpjūčio 10, 
mirė 1969 m. liepos 23. Apdrauda 
išmokėta velionio dukterims, Juli
jai Ritcheufsky ir Stella Eckof.

1981 m. rugpjūčio 15 
Alfons Spečius, 63 Kp., Chicago, 
UI., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m. balandžio 6, mirė 
1981 m. liepos 22 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Albert 
Spečius.

Magdalena Šimanskienė, 23 Kp., 
Shenandoah, Pa., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1939 m. 
lapkričio 5, mirė 1981 m. rugpjūčio 
3. Apdrauda išmokėta velionės 
pusseserei, Anna Patrick.

1981 m. rugpjūčio 22 
Josephine Chernauskas, 36 Kp., 
Chicago, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1942 m. gegužės 3, 
mirė 1981 m. liepos 3. Apdrauda 
išmokėta velionės anūkei Petra 
Buettner.

Andrew Jackson Ramsey, 63 Kp., 
Chicago, Ill., gimęs Tennessee val
stijoje. Prie SLA prisirašė 1977 m. 
sausio 1, mirė 1981 m. birželio 28. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Peggy Ramsey.

Morta Baublienė, 198 Kp., Akron, 
Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1924 m. balandžio 13, 
mirė 1970 m. vasario 8. Apdrauda 
išmokėta velionės brolvaikui Louis 
Manning.

Jane Frances Smith, 198 Kp., 
Akron, Ohio, gimusi Akron, Ohio. 
Prie SLA prisirašė 1969 m. spalio 
1, mirė 1981 m. kovo 24. Apdrauda 
išmokėta velionės dukrai Susan 
Smith Donataccio.

1981 m. rugpjūčio 29 
Monika Samas, 14 Kp., Cleveland, 
Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. birželio 5, mirė 
1981 m. birželio 6. Apdrauda išmo
kėta velionės vyrui Izidor Samas.

Kazė Gentauskienė, 155 Kuopa, 
Benld, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. sausio 7, 
mirė 1980 m. spalio 16. Apdrauda 
išmokėta velionės anūkams Michael 
Specht, Doris A. Zalapukas, Char
les P. Zalapukas ir Kathleen A. 
Cerauskas.
Nuo 1981 metų pradžios
bendrai iš viso.............. $70,876.00

1981 rugsėjo 5 d. 
Antanas Inčidra, 236 Kp., Toronto, 
Ont., Canada, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1943 m. vasario 
14 d., mirė 1981 m. liepos 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmo
nai Marijai Inčiūrienei.
Helen Wall, 352 Kuopa, Detroit, 
Mich., gimusi Iron Mt., Michigan. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. gruo
džio 3d., mirė 1981 m. liepos 24 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Helen Ahlersmeyer.

1981 m. rugsėjo 12 d. 
George Abraitis, 14 Kuopa, Cleve
land, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. gegužės 6 
d., mirė 1981 m. liepos 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žentui 
Joseph Stefanko.
Juozas Siaurusaitis, 64 Kuopa, Bal
timore, Md., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m. rugsėjo 25 
d., mirė 1981 m. gegužės 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Joseph Saurusaitis, Jr.
Marijona Borisienė, 87 Kuopa, So. 
Omaha, Nebraska, gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1937 m. 
birželio 2d., mirė 1981 m. gegužės 
9 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vaikams: Frances C. Barisas, Ma
thilda B. Brown, ir Bernard G. 
Barisas.
Aleksandra Zeglienė, 274 Kuopa, 
Spring Valley, Ill., gimusi Tuloka, 
Ill. Prie SLA prisirašė 1925 m. 
sausio 4 d., mirė 1981 m. rugpjūčio 
21 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui Edward Žėglis.

1981 m. rugsėjo 19 d. 
Antanas Mureika, 51 Kuopa, 
Bridgeport, Conn., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1936 m. 
balandžio 1 d., mirė 1981 m. sausio 
2 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Amelia Mureika.
Stasys Grigaravičius, 122 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1977 m. gegužės 1 
d.; pridėtine apdrauda apsidraudė 
1977 m. spalio 1 d., mirė 1981 m. 
rugpjūčio 25 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Julijai Grigaravi
čius.

1981 m. rugsėjo 26 d. 
Agota Preikšienė, 42 Kuopa, Grand 
Rapids, Mich., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1943 m. liepos 5 
d. Pridėtine apdrauda apsidraudė 
1952 birželio 1 d., mirė 1981 
rugpjūčio 25 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui John J. Preiksha.
Marijona Šimkienė, 260 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimusi Chicago, Ill. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. gruo
džio 31 d., mirė 1981 rugpjūčio 26 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui Charles F. Šimkus.

Nuo 1981 metų 
pradžios bendrai iš viso .$77,405.00

1981 m. spalio 3 d. 
Juozas Liubinas, 185 Kuopa, E. 
Chicago, Ind., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1949 m. gruo
džio 12 d., mirė 1981 m. rugsėjo 
mėn. 6 d. Apdrauda išmokėta 
velionio broliui, Reverend Bronius 
Liubinas.
Andrius Paulevičius, 23 Kuopa, 
Shenandoah, Pa., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1931 m. gruo
džio 31 d., mirė 1981 m. rugsėjo 10 
d. Apdrauda išmokėta velionio 
dukrai Anna Palavage.

1981 m. spalio 10 d. 
Antanas Praškevičius, 14 Kp., Cle
veland, Ohio* gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1913 m. sausio 
12 d., mirė 1981 m. rugpjūčio 28 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Evelyn M. Abe.
Motiejus Kesilis, 185 Kuopa, E. 
Chicago, Ind., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1928 m. gegu
žės 1 d., mirė 1981 m. rugsėjo 13 d. 
Apdrauda išmokėta velionio brol
vaikui Kurt M. Krucinė.
Antanas Petraitis, 185 Kuopa, E. 
Chicago, Ind., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1964 m. sausio 
1 d., mirė 1981 m. rugsėjo 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Janinai Petraitis.

1981 m. spalio 17 d. 
Leo Staniulis, 44 Kp., Miami, Fla., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1944 m.^gruodžio 31 d., mirė 
1981 m.' liepos 10 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Anna E. 
Stasulis.

1981 m. spalio 24 d. 
Josephine Foreman, 38 Kuopa, 
Brooklyn, N. Y. gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. kovo 16 
d., mirė 1981 m. rugsėjo 3 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Stella Unsinn
Adolph A. Tumas, 260 Kp., Chica
go, Ill., gimęs Chicago, Ill. Prie 
SLA prisirašė 1938 m. gruodžio 1 
d., mirė 1981 m. rugsėjo 23 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Emily Tumas.
Jonas Mažukna, 86 Kp., Pitts
burgh, PA, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1914 m. balandžio 4 
d., mirė 1981 m. rugsėjo 30 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Mary Mažukna.

1981 spalio 31 d. 
Carlton Paul Reed, 126 Kuopa, 
New York, N. Y., gimęs Pitts
burgh, Pa. Prie SLA prisirašė 1949 
m. balandžio 8 d., mirė 1981 m. 
rugsėjo 25 d.Apdrauda išmokėta 
velionio dukrai Dona Leona Mc
Evoy.
Josephine Swilainis, 208 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. kovo 4 d., 
mirė 1981 m. rugsėjo 19 d. Apdrau
da išmokėta velionės anūkei Diana 
Dabbert.

Nuo 1981 metų 
pradžios bendrai iš viso .$84,155.00

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS

1981 m. birželio 6
M. Scboonejongen, 101 Kp., Pater
son, N. J.......................už 4 sav. 2 d.

1981 m. birželio 20 d.
A. Paulevičius, 23 Kp., Shenan
doah, PA...................... už 12 sav.

O. Weister, 192 Kuopa, New Ken
sington, PA..............už 10 sav. 3 d.
D. Kauskas, 60 Kp., Grand Rapids, 
MI ............................ už 8 sav. 5 d.

1981 m. liepos 4 d.
A. Metelonis, 42 Kuopa, Grand
Rapids, MI.......................... už 7 sav.

1981 m. liepos 18 d.
J. Chesakis, 211 Kuopa, Mahanoy
City, PA .................... už 4 sav. 4 d.

Nuo šių metų pradžios,
iš viso:............................$2,227.16

1981 m. rugpjūčio 1
P. Puleikis, 126-Pav., New York,
N. Y.............................. už 8 sav. 5 d.

1981 m. rugpjūčio 29
A. J. Agurkis, 1 Kuopa, Edwards
ville, PA...........................už 12 sav.
J. Lazauskas, 40 Kp., Pittsburgh, 
PA.....................................už 12 sav.
M. Jasiulionis, 234 Kp., Great 
Neck, N. Y................už 10 sav. 3 d.
J. Beleckas, 354 Kuopa, Akron, 
Ohio ............................ už 4 sav. 5 d.
Nuo šių metų pradžios . .

iš viso........................... $2,591.94

1981 m. liepos 4 
Mary Dzuban, 367 Kp., Port Ches
ter, N. Y.

1981 m. liepos 14 
Bronius Kazėnas, 136 Kp., Cleve
land, Ohio.

1981 m. rugpjūčio 29 
Silvia Povilaitis, 38 Kp., Brooklyn, 
N. Y.

Nuo 1981 metų pradžios
iš viso..............................$8,750.00

IŠMOKAMOS 
TAUPOMOS APDRAUDOS

1981 m. birželio 5 d.
Algirdas Šimukonis, 38 Kuopa, 
Brooklyn, N. Y.
Gražina Šimukonis, 38 Kp., Brook
lyn, N. Y.

1981 spalio 24 d.
Steven E. Terracciano, 38 Kp.,
Brooklyn, N. Y.

Nuo šių metų 
pradžios, iš viso.............. $10,187.00

1981 rugsėjo 19 d.
Donna Andriulis, 134 Kp., Chicago,

Nuo šių metų 
pradžios, iš viso................ $9,686.00

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS

1981 rugsėjo 12 d.
A. Marchuska, 50 Kp., Bingham
ton, N. Y. už.................... 7 sav. 4 d.
M. Ramoškienė, 354 Kp., Akron, 
Ohio už .......................... 11 sav. 6 d.
M. Yazell, 275 Kuopa, Springfield, 
m., už...........................  .6 sav. 6 d.

1981 rugsėjo 26 d.
V. Marcinkevičius, 236 Kp., Toron
to, Can. už..................... 5 sav. 5 d.

Nuo šių metų
pradžios iš viso: ............   .$2,959.14

Daugiau išmokamų apdraudų 
6 pusi.

6 Tėvynė, 1981 m. gruodžio-Dec. mėn.



DETROIT,
SLA 352 KUOPOS 

METINIS SUSIRINKIMAS
SLA 352 Kuopos metinis susirin

kimas įvyko gruodžio 6 d. Lietuvių 
namuose. Nebuvo gausus, bet dar
bingas. Susirinkimą atidarė Kuo
pos pirmininkas Antanas Norus.

Praeito Kuopos susirinkimo pro
tokolą perskaitė Marijonas Snapš- 
tys. Kuopos veiklos pranešimus 
padarė: pirmininkas Antanas No
rus, finansų sekretorė Elžbieta 
Jodinskienė ir iždo globėjas Bro
nius Burba. Protokolas ir praneši
mai priimti ir patvirtinti.

Pirmininkas Antanas Norus per
skaitė iš Pildomosios Tarybos gau
ta nominacijos reikalu raštą. Nomi
nacijoms pravesti išrinkta komisija 
iš Marijono Šnapščio, Antano Gri
niaus ir Petro Peslio. Nominacijos 
bus paskelbtos Tėvynėje.

Buvo prieita prie Kuopos valdy
bos rinkimų. Kuopos pirmininkas 
Antanas Norus perskaitė senosios 
valdybos narių sąrašą, kurį sudaro: 
pirmininkas Antanas Norus, vice
pirmininkas Nijolė Šnapštienė, sek
retorius Petras Januška, finansų 
sekretorė Elžbieta Jodinskienė, iž
dininkas Petras Bliūdžius, iždo glo
bėjai Bronius Burba ir Jonas Gai
žutis, daktaras kvotėjus dr. Mar
tyna Miškinienė ir korespondentas 
Antanas Grinius. Vėliau paprašė 
siūlyti kandidatus naujajai valdy
bai. Kadangi susirinkimas nebuvo 
gausus ir į valdybą įeiti naujų 
kandidatų neatsirado, susirinkimas 
senąją valdybą perrinko ir 1982 
metams.

Susirinkimas buvo baigtas ir A. 
Norus susirinkimo dalyvius pakvie
tė prie vaišių stalo, kurį paruošė 
Elžbieta Jodinskienė, talkinant Ni
jolei Šnapštienei ir Birutei Januš
kienei.

F. Motuzas

Vaišių metu Kuopos garbės ir 
seniausias amžiumi jau virš 90 
metų amžiaus narys Feliksas Motu
zas papasakojo, kaip kūrėsi Susi
vienijimas Lietuvių Amerikoje ir 
kodėl jis vėliau suskilo net į tris 
susivienijimus. O suskilo tik dėl to, 
kad kiekvienas buvo skirtingos 
ideologijos. Vienas jų buvo liberali
nis, antras R. katalikų ir trečiasis 
nuėjo marksistiniais keliais. Jis ne 
tik išdrožė apie Susivienijimą gra
žią kalbą, bet dar padeklamavo V.

MICHIGAN
Kudirkos eilėraštį “Kol jaunas, o 
broli sėk pasėlio grūdą”. ... Ir iš 
kur pas jį tokia atmintis?

Marijonas Snapštys nurodė, kad 
pas mus neturėtų būti jokios trin
ties ir skirstimosi į religines ar 
politines grupes. Esame demokra
tiniame krašte, turime jungtis ir 
dirbti kas kilnu ir gražu.

Kuopos pirmininkas Antanas No
rus už tartus žodžius Feliksui 
Motuzui ir Marijonui Šnapščiui 
padėkojo.

VLADAS STAŠKUS IV 
PREMIJOS LAIMĖTOJAS

St. Butkaus šaulių kuopos pa
skelbtam foto konkursui prisiųstų 
nuotraukų paroda buvo tęsiama 
gruodžio 6 d. šv. Antano parapijos 
mokykloje. Čia parodos lankytojai 
sudėjus su ankstyvesniais lankyto
jais, iš nuotraukų balsavimo 
kelių išrinko gražiausią Vlado Stas- 
kaus nufotografuotų Stasės Šimo- 
liūnienės šiauduniukų paveikslo 
tautinių šokėjų porą (berniukas ir 
mergaitė) ir laimėjo $250.00. Už 
nuotrauką balsavo 48 parodos lan
kytojai. Ir čia pasirodė, kad ne 
viskas gražu, ką tikrieji menininkai 
išrenka. Lankytojai turi savo skonį 
ir išrinko foto nuotrauką pagal savo 
sąžinę ir jiems atrodančios nuo
traukos grožį kurį įvertinimo komi
sijos nebuvo įvertinta. Gruodžio 
kitos premijos—$50 teko A. Norui 
ir $100 Viktorui Liaukui. A. Grinius

Cicero, III.
Visuotinis metinis 301 Kuopos 

narių susirinkimas, balsavimai į 
Pildomąją Tarybą ir Kuopos valdy
bą bus 1982 m. kovo 3 d., 6 vai. 
vak., 1404 So. 49 Court, valdybos 
vicepirmininkės Onutės Vyšniaus
kienės namo apatiniame aukšte. 
Įėjimas iš kiemo.

1981 m. Kuopai buvo nelaimingi, 
nes mirė 2 veiklūs Kuopos nariai: 
Juozas Skorupskis ir Rožė Račiaus- 
kienė, jos vietoje į iždo globėjus 
išrinkta Dubauskienė.

Mūsų aktingo veikėjo Kazio De- 
veikio našlė Onutė vargsta garbin
go amžiaus ir ligų prispausta.

S. Paulauskas

LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE 

PAIEŠKOTI ASMENYS.
1981 m. spalio 23 d.

Bertauskas, Aleksas, Prano, gi
męs 1927 mt. Tvėrių valsč., Telšių 
apskr. Vėliausiomis žiniomis gyve
no Pietų Prancūzijoje.

Karpavičius, Vladas, Jono sūnus, 
gimęs 1908 metais Šėtoje. Į Vokie
tiją išvyko 1944 mt., iš kur 1955 
metais išemigravo.

Mackevičius, Viktoras, apie 50 
m. a., iš Šiaulių.

Survilaitė, Bronė ir Teofilė, duk
ros Antano, gimusios apie 1908- 
1910 metus JAV-bėse. Prieš karą 
su tėvu lankėsi Lietuvoje Patolupio 
kaime, Raseinių apskr.

Valavičius, Jurgis ir Kęstutis, 
Jono sūnus, Kęstutis apie 70 m. a., 
gyvenęs Kaune, jo žmona Polė ir 
dvi dukros Birutė ir Meilutė.

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate General of Lithuania 
41 West 82nd Street

New York, N. Y. 10024

Chelsea, Mass.
Čia mirė Stephen C. Budwitis, 

SLA Kontrolės kom., 53 Kp. na
rys. Velionis buvo gimęs 1910 m. 
gegužės 1 d. Hyde Park, Mass.

Į SLA įsirašė 1938 m. kovo 2 d. 
Liko žmona Magdalena Budwitis.

AUKA SLA FONDUI
Mirus SLA veikėjui, Pastoviosios 

Komisijos nariui Stephen Budwitis 
Irena Michūnas prisiuntė $10.00.

So. Boston, Mass.
SVARBUS PRANEŠIMAS 

SLA 308 KP. NARIAMS
Pranešama visiems 308 Kuopos 

nariams, kad gruodžio 13 d., 4 vai. 
po pietų Lietuvių Piliečių Dr-jos 
patalpose South Bostone įvyks na
rių susirinkimas, kuriame bus no
minacijos SLA Pildomajai Tarybai. 
Nariai kviečiami susirinkime daly
vauti ir atiduoti savo balsą už tuos 
žmones, kurie jums tinkamiausi, 
kad SLA dar ilgai tarnautų visų 
narių naudai ir Tėvynės Lietuvos 
Laisvinimo darbuose; SLA šiems 
darbams daug prisideda darbais ir 
aukomis. A. Andriulionis

Kp. pirmininkas
So. Boston, Mass. SLA 43 Kuo

pos susirinkimas įvyks gruodžio 13 
d. 3 vai. po pietų, Bostono Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose. Bus SLA 
Pildomajai Tarybai nominacijos ir 
svarstomi kiti kuopos reikalai. Pra
šau visu narių ir kitų dalyvauti.

Alfonsas Baika
43 Kp. f in, sekretorius 

ir organizatorius
Taip pat primenu, kad tą dieną 

yra ir Klubo valdybos rinkimai. 
Prašau nepamiršti Al Chapiik pa
vardės, nes jis Klubui sutaupė virš 
$100,000.00, A. Baika

Hartford, Conn.
Hartfordo tautinių šokių grupė 

Berželis švenčia savo veiklos de
šimtmetį. Ta proga—rengiamas ju
biliejinis koncertas-balius 1982 m. 
vasario 20 d., 7:00 v. v. Šv. 
Andriejaus parapijos salėje, 
Church St., New Britain, Conn.

Ruošiamo jubiliejinio leidinio iš
laidoms padengti ir tolimesnei Ber
želio veiklai paremti, sveikinimus 
su aukomis siųsti iki 1981 m. 
gruodžio 31 d. Juos priima Zina 
Dresliūtė, 238 Oxford St., Hartford 
St., Hartford, Conn. 06105. Tel. 
236-5501.

Lionginas Kapeckas
Rengimo komiteto vardu

Stamford, Conn.
Antanina Cibulskienė, born Ja

nuary 24, 1897, in village of 
Klapatinė, Lithuania, was a mem
ber of Lodge 168, and joined the 
Lithuanian Alliance of America on 
April 20, 1938. Mrs. Cibulskienė 
passed away on September 17, 
1981, and was buried in St. John’s 
Cemetery, Darien, Conn, from the 
Leo P. Gallagher & Son Funeral 
Home, Broad St., Stamford, Conn, 
on September 19, 1981.

Antanina Cibulskienė, a licensed 
practical nurse, had been a widow 
since May 30, 1972, at which time 
her husband, Simas Cibulskas, was 
deceased. She is survived by her 
son, Algirdas Cibulskas and his 
family.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1981 m. lapkričio 7 d. 

Helen Marie Miklas, 126 Kuopa, 
New York, N. Y., gimusi Great 
Neck, N. Y. Prie SLA prisirašė 
1973 m. balandžio 1 d. Paėmė 
pridėtinę apdrauda 1975 m. rugpjū
čio 1 d., mirė 1981 m. rugpjūčio 26 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Kęstučiui K. Miklui.

1981 m. lapkričio 14 d. 
Ona Semanovich, 57 Kuopa, Wor
cester, Mass., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1934 m. gegu
žės 1 d., mirė 1981 m. rugpjūčio 22 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukrai Ann E. Lauris.
Vytautas Vintartas, 217 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimęs Tambov, Rusi
joje. Prie SLA prisirašė 1952 m. 
sausio 2 d., mirė 1981 m. rugpjūčio 
20 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Angelina! Vintartas.
Juozas Skorubskas, 301 Kuopa, 
Cicero, III., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1954 m. sausio 9 d., 
mirė 1981 m. spalio 14 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Birutei 
Skorubskas.
Antanas Bitumski, 262 Kuopa, 
Waukegan, Ill., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1940 m. sausio 
7 d., mirė 1981 m. rugsėjo ,7 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Olga Coronlos.

1981 m. lapkričio 21 d. 
Enoch Yersavich, 301 Kuopa, Cice
ro, III., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1949 m. lapkričio 14 d., 
mirė 1981 m. spalio 23 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sunui Algirdui V. 
Yersavich.

1981 m. lapkričio 28 d. 
Paulina Lauraitienė, 134 Kuopa, 
Chicago, BĮ., gimus Chicago, Ill. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. liepos 
15 d., mirė 1981 m. balandžio 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Sylvia Lauraitis-Ernst.
Antanina Cibulskienė, 168 Kuopa, 
Stamford, Conn., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1938 m. balan
džio 20 d., mirė 1981 m. rugsėjo 17 
d. Apdrauda ikšmokėta velionės 
sūnui Algirdui Cibulskiui.
Ona Ragelienė, 185 Kuopa, E. 
Chicago, Ind., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1927 m. spalio 7 
d., mirė 1981 m. spalio 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sū
nums, Raymond ir Edward Rage
lis.
Nuo 1981 metų pradžios 
bendrai iš viso: ....................$96,679

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS

1981 m. lapkričio 7 d. 
A. Žvirblis, 244 Kp., Cheltenham,
PA už..................................... 12 sav.
C. Ragutis, 82 Kp., Pana, IL 
už........................................... 12 sav.
Nuo šių metų pradžios

išviso:................$3,072.39

Miami, Fla.
SLA 44 Kp. ir Sandaros 52 Kp. 

metinis susirinkimas įvyks gruo
džio-Dec. 20 d., 3 v. p. p. Miami 
Lietuvių Piliečių Klubo patalpose.

Bus SLA Pildomosios Tarybos 
nominacijos ir Kuopų valdybos rin
kimai.

Visus SLA 44 ir Sandaros 52 
Kuopos narius prašau dalyvauti 
susirinkime. E. Yankienė, pirm.

Tėvynė, 1981 m. gruodžio-Dec. mėn. 7



LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 307 West 30th St., New York, N. Y. 10001 Telephone [313] 563-3210

Sėkmingos SLA ekskursijos į Karibų jūras ir salų 
uostus dalyviai. Ar visi į bendrą nuotrauką pakliuvo,
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APIE SLA EKSKURSIJĄ 
KARIBŲ JŪROJ

SLA organizuota kelionė po Kari
bų jūros salas pavyko. Nuo lapkri
čio 8 d. iki lapkričio 11 d. kelionė 
vyko geroje nuotaikoje. Visi vyks
tantieji kelionėje lietuviai buvo 
sveiki—niekas nesirgo jūros liga.

Oras buvo labai gražus, jūra 
rami. Teko sužinoti, kad kai kurie, 
bijodami jūros bangų, susilaikė ir 
šioje ekskursijoje nedalyvavo.

Lietuviai yra patvarūs, kalbantis 
su kai kuriais, teko patirti, kad yra 
apkeliavę daugelį kraštų, bet dau
giausiai pasinaudodami skraidan
čiais paukščiais—lėktuvais. Tačiau 
visi sutiko, kad laivu kelionė įdo
mesnė.

Antrą kelionės dieną turėjome 
lietuvių grupės susipažinimo pobū
vį. Tą dieną American Travel 
Service Bureau atstovių—J. Mile- 
riūtės ir Laimos Luneks—pastan
gomis buvo gauta salė lietuviams 
susipažinti. Pobūvį atidarė J. Mile- 
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Dalh SLA 38 kuopos ir Lietuvių Darbininkų Draugi- ir valdybų nariais. SLA 38 kuopos susirinkimas įvyko
jos 7 kuopos narių, po kuopų susirinkimų gruodžio 6 1 vai., o LLD 7 kuopos—3 vai. popiet. Po susirinkimų
d. Fifi svetainėje Woodhavene, su savo pirmininkais buvo bendros vaišės.

riūtė. Iškilmėms pravesti pakvietė 
tos įstaigos tarnautoją Laimą Lu- 
neckienę. Pastaroji visus kelionės 
dalyvius iššaukė pavardėmis, pra
nešdama iš kurio miesto ir valstijos 
išvardintasis vyksta. Apie kai ku
riuos keleivius nesigailėjo ir ko
mentarų. Buvo net trijų keleivių 
gimtadieniai. Sukaktuvininkai bu
vo—Gertruda Dargienė, E. Miku- 
žiūtė ir dr. Vyt. Dargis. Ta proga 
jiems sudainavom Ilgiausių, svei
kiausių metų.

Vėliau tarti sveikinimo žodį pa
kviestas Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas Povilas P. 
Dargis. Jis apsidžiaugė SLA orga
nizuotos kelionės pasisekimu ir 
palinkėjo visiems keleiviams sėk
mės ir geros nuotaikos ne tik 
kelionėje bet ir visame gyvenime. 
Pažymėjo, kad ši gal nebus ir 
nepaskutinioji kelionė.

Pasibaigus oficialiai ceremonijai, 
keleiviai kartu nusifotografavo.

J. Šarapnickas
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NEW YORKO VEIKĖJOS 
BRONĖS SPŪDIENĖS 

ĮSPŪDŽIAI
Bronei Spūdienei ekskursija pati
ko. Turėjo progos tiek blaivė, tiek 
tropinių salų vandenyse pasimau
dyti. Ją labai paveikė Domininkonų 
respublikos gyvenimas. Uoste pasi
tinka minios žmonių. Uostas ir 
aplinka iškili, moderniška. Puošnių 
krautuvių daug. Tarp įvairių įvai
riausių suvenyrų, pasakoja ji, ne
paprastai daug aukso gaminių. Iš 
krautuvių siuntinėjami vaikai. Siū
lo visko. 14 karatų aukso retežėlį 
viena moteris nusipirko už $30, 
kita tokį pat, pasiderėjusi, gavo už 
$25, trečia . . . nusiderėjo net 
iki . . . $5.00 . . . Spūdienė ir keli 
kiti bendrakeleiviai pasikalbėjo su 
gyventojais. Jie nusiskundė dideliu 
skurdu, motinos net siūlė paimti jų 
vaikus nemokamai ir vežtis, augin
ti. Kai kurios motinos jų turi iki 
15-kos! Kai kurios pradeda gimdyti 
nuo 12 savo amžiaus metų!
Nuotraukoje B. Spūdienė supažjsta 
su laivo kapitonu Fassetti. Dešinė
je ekskursijos palydovė Josephine

S. Narkėliūnaitės nuotr. Milleritttė.
8 Tėvynė, 1981 m. gruodžio-Dec. mėn.


